



DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS BV LTDA  
 ENDEREÇO: EST BELA VISTA, S/N, KM 174, PAVLH. B, CARAZINHO - RS  
 CNPJ: 94.206.067.0001/20  
 Fone: (54) 3329-0200

PROPOSTA DE PREÇOS DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2022

RAZÃO SOCIAL: DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS BV LTDA

CNPJ: 94.206.067.0001/20 TELEFONE: (54) 3329-0200

ENDEREÇO: EST BELA VISTA, S/N, KM 174, PAVLH. B

CIDADE: CARAZINHO - RS CEP: 99500-000

E-MAIL: distribuidoradealimentosbv@gmail.com

RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA DO CONTRATO: CHRISTOPHER DE OLIVEIRA LEONHARDT

CPF DO RESPONSÁVEL: 034.016.440-92 RG DO RESPONSÁVEL: 2109437034

#### DADOS BANCÁRIOS DA EMPRESA

Nome do Banco: SICREDI

Agência: 0211

Conta nº: 17279-0

Apresentamos nossa proposta referente ao Pregão Eletrônico nº 003/2022, cujo objeto é o registro de preços para aquisição de GÊNEROS alimentícios, para o ano letivo de 2022 do município de TIO HUGO/RS, de acordo com a descrição no edital e seus anexos.

Item	Descrição	Quant.	Unid.	Marca	Valor Unitário RS	Valor total RS
18	LEITE SEM LACTOSE - tipo longa vida, embalado em caixa de 1 litro, contendo informações nutricionais e data de validade na caixa sendo mínima de 06 meses.	30	UND	PIRACANJUBA	R\$ 6,79	R\$ 203,70
27	REQUEIJÃO CREMOSO - Requeijão cremoso em biscoito, embalagem de 1,8 kg de peso líquido, contendo informações nutricionais na embalagem, contendo data de fabricação e prazo de validade. Validade mínima de 06 meses.	80	UND	REKEMINAS	R\$ 34,99	R\$ 2.799,20
29	SAI REFTNADO TODADO - Embalagem de 01 kg plástica resistente e transparente com data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 12 meses, com registro no Ministério da Saúde.	100	KG	BOM DE MESA	R\$ 1,49	R\$ 149,00
42	CEBOLA - Bulbo de tamanho médio, firme, com coloração e tamanho uniformes, com casca lisa, sem brotos, rachaduras ou coles na casca ou defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade	400	KG	CEASA	R\$ 4,50	R\$ 1.800,00
43	CENOURA - Cenoura de primeira sem rama, lisa, compacta e firme, sem lesões, rachadura e cortes, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida.	200	KG	CEASA	R\$ 4,99	R\$ 998,00
44	MAÇÃ - Fruto de tamanho médio, com características de primeira qualidade, fresco, limpo, coloração uniforme, apresentando grau de maturação adequado para o consumo.	850	KG	CEASA	R\$ 6,39	R\$ 5.431,50
45	MAMÃO FORMOSA - Fruto de tamanho médio, com características de primeira qualidade, fresco, limpo, coloração uniforme, apresentando grau de maturação adequado para	500	KG	CEASA	R\$ 8,69	R\$ 4.345,00
46	MANGA - fruto firme e limpo de tamanho médio, com características íntegras e de primeira qualidade, apresentando grau de amadurecimento, frutificado adequado para o consumo.	600	KG	CEASA	R\$ 6,59	R\$ 3.954,00
47	OVOS DE GALINHA - Ovos de galinha com cascas limpas, sem trincas ou rachaduras, não deve apresentar quaisquer lesões. Fornecidos em bandejas de papelão com 30 un ou caixas de papelão com 12 un, contendo data de coleta	500	DZ	SAUSEM	R\$ 8,49	R\$ 4.245,00
48	PÃO DE FORMA FATIADO - Não deve apresentar queimaduras e sua coloração deve mostrar tonalidades regulares. O miolo deve ser leve com porosidade regular e coloração clara e uniforme. De boa qualidade. Data de Fabricação mínima 01 dia da entrega	400	KG	GARCIA	R\$ 11,25	R\$ 4.500,00

50	PIMENTÃO VERDE - Fruto fresco de tamanho médio com características de primeira qualidade; limpo e isento de sujidades. Não deve apresentar quaisquer lesões.	50	KG	CEASA	R\$ 8,79	R\$ 439,50
53	TOMATE - Fruto fresco de tamanho médio, com características integrais de primeira qualidade; fresco, limpo, coloração uniforme, apresentando grau de maturação adequado para o consumo.	400	KG	CEASA	R\$ 5,94	R\$ 2.376,00
54	MELÃO - fruto de boa qualidade, sem defeitos graves (podridão, danos profundos, muito maduros) sem manchas ou deformação	600	KG	CEASA	R\$ 8,29	R\$ 4.974,00
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 36.214,90</b>

Valor global da proposta: R\$ 36.214,90 (Trinta e Seis Mil, Duzentos e Quatorze Reais e Noventa Centavos)

Validade da Proposta: 60 dias

Forma de Pagamento: conforme previsto no edital.

Prazo de Entrega: conforme previsto no edital.

A EMPRESA: DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS BV LTDA DECLARA QUE:

ESTÃO INCLUSAS NO VALOR COTADO TODAS AS DESPESAS COM MÃO DE OBRA E, BEM COMO, TODOS OS TRIBUTOS E ENCARGOS FISCAIS, SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS E COMERCIAIS E, AINDA, OS GASTOS COM TRANSPORTE E ACONDICIONAMENTO DOS PRODUTOS EM EMBALAGENS ADEQUADAS.

2. VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.

3. PRAZO DE INÍCIO DE FORNECIMENTO/EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE ACORDO COM O ESTABELECIDO NO TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I) DO EDITAL DESSE PROCESSO.

4. QUE NÃO POSSUI COMO SÓCIO, GERENTE E DIRETORES, SERVIDORES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TIO HUGO/RS, E AINDA CÔNJUGE, COMPANHEIRO OU PARENTE ATÉ TERCEIRO GRAU.

5. QUE O PRAZO DE INÍCIO DA ENTREGA DOS EQUIPAMENTOS SERÁ DE ACORDO COM OS TERMOS ESTABELECIDOS NO ANEXO I, DESTE EDITAL A CONTAR DO RECEBIMENTO, POR PARTE DA CONTRATADA, DA ORDEM DE COMPRA OU DOCUMENTO SIMILAR, NA RUA PARAIBA, 347, BAIRRO RABELO, TIO HUGO/RS. TODOS OS EQUIPAMENTOS SERÃO AVALIADOS, SOB PENA DE DEVOLUÇÃO, DE NÃO ACEITE, CASO NÃO ATENDA A DESCRIMINAÇÃO DO TERMO DE REFERÊNCIA DO REFERIDO EDITAL OU DE MÁ QUALIDADE.

29 de Julho de 2022.

Carazinho,

CHRISTOPHER DE OLIVEIRA Assinado de forma digital por  
LEONHARDT - CHRISTOPHER DE OLIVEIRA  
034.016.440-92 LEONHARDT - 034.016.440-92  
Dados: 2022.07.29 12:18:15 -03'00'  
CHRISTOPHER DE OLIVEIRA LEONHARDT  
Representante legal  
Empresa: DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS BV LTDA  
CNPJ: 94.206.067.0001/20  
RG: 2109437034  
CPF: 034.016.440-92